

Wyszków, styczeń 2023 r.

Komisja Rewizyjna
Rady Miejskiej w Wyszkowie

SPRAWOZDANIE
z działalności Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Wyszkowie
za rok 2022

Na mocy Uchwały Nr II/6/18 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 4 grudnia 2018 r. została powołana Komisja Rewizyjna na kadencję 2018-2023 Rady Miejskiej w Wyszkowie.

Na mocy Uchwały Nr XL/452/21 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 30 grudnia 2021 r. został zmieniony skład osobowy Komisji Rewizyjnej w Wyszkowie.

W skład Komisji weszli:

1. Radosław Biernacki – Przewodniczący
2. Adam Szczerba – Wiceprzewodniczący
3. Wojciech Rojek – Członek
4. Marek Tauter – Członek
5. Paweł Turek - Członek

W roku 2022 Komisja Rewizyjna odbyła 5 posiedzeń.

Na pierwszym posiedzeniu w dniu 12.01.2022 r. (obecnych 5 członków) przygotowano plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2022.

Na kolejnym posiedzeniu odbytym w dniu 28.03.2022 r. (obecnych 5 członków) dokonano oceny działalności klubu MZKS „Bug” Wyszków pod kątem wykorzystania dotacji otrzymanych z budżetu Gminy w 2021 roku. Skarbnik Gminy przedstawił informacje dotyczące dotacji przekazanych przez Gminę Wyszków klubowi MZKS „Bug” Wyszków. Naczelnik Wydziału Promocji Kultury i Sportu szczegółowo omówiła kierunki przeznaczenia największych kwot pochodzących z dotacji. Na spotkaniu Komisji został

poruszony temat umarzania zadłużenia. Naczelnik odnosząc się do sprawy poinformowała, że jest to umarzanie zobowiązań z tytułu wynajmowania obiektów sportowych przez klub.

Następne spotkanie Komisji w dniu 05.05.2022 r. (obecnych 5 członków) dotyczyło wydania opinii w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wyszaków za 2021 rok oraz przygotowania wniosku w sprawie udzielenia bądź nie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wyszkowa. Sprawozdanie finansowe Gminy Wyszaków zostało szczegółowo omówione przez z-cę Skarbnika, a sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021 rok przez pracowników Urzędu. Komisja po analizie poszczególnych dokumentów oraz uzyskaniu obszernych wyjaśnień na zadawane pytania wydała pozytywną opinię w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wyszaków za 2021 rok oraz zawnioskowała za przyjęciem sformułowanego wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wyszkowa.

Kolejne posiedzenie Komisji w dniu 26.09.2022 r. (obecnych 4 członków - nieobecny pan Wojciech Rojek) dotyczyło oceny działalności Wyszakowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego z uwzględnieniem procesu inwestycyjnego budowy budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Łącznej w Wyszakowie, które odbyło się w siedzibie spółki oraz na placu budowy nowo powstającej inwestycji. Pani Prezes przedstawiła informacje dotyczącą majątku oraz szczegółowo omówiła analizę finansową spółki. Powiedziała o aktualnej działalności inwestycyjnej oraz wspomniała o planowanych działaniach w kolejnych latach.

Na ostatnim posiedzeniu w dniu 15.12.2022 r. (obecnych 5 członków) Komisja dokonała oceny działalności Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Wyszakowie, podsumowała wyniki pracy Komisji za rok 2022 oraz omówiła założenia do planu pracy na 2023 rok. Pierwsza część posiedzenia odbyła się w siedzibie przedsiębiorstwa, natomiast druga w pokoju nr 144a Urzędu Miejskiego w Wyszakowie. Pan Prezes powiedział o działalności oraz charakterystyce spółki. Szczegółowo omówił proces rozbudowy zakładu o układ kogeneracyjny. Wspomniał również o drastycznym wzroście cen zakupu węgla pomiędzy 2021 r. a 2022 r., co miało duży wpływ na kondycję finansową spółki.

Podsumowując, na podstawie analizy przedstawionej dokumentacji, szerokiej dyskusji oraz udzieleniu obszernych wyjaśnień w poszczególnych tematach Komisja stwierdza iż:

1. Dotacje z Gminy Wyszaków dla klubu sportowego „Bug” Wyszaków udzielone w 2021 r. zostały sprawdzone i rozliczone. Klub zarówno oferty w konkursie jak i sprawozdania finansowe oraz merytoryczne z wykorzystania dotacji składa we właściwym terminie.
2. Komisja Rewizyjna podczas omawiania sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wyszaków za 2021 rok zaleciła, aby ze zwiększoną uwagą monitorować poziom dochodów i wydatków związanych z profilaktyką antyalkoholową oraz projektami unijnymi.
3. Komisja Rewizyjna na spotkaniu w siedzibie W.T.B.S.-u zaproponowała Zarządowi, aby we wspólnotach oraz w budynkach komunalnych w miarę możliwości technicznych spółka dalej rekomendowała zamontowanie większej ilości podzielników kosztów centralnego ogrzewania w lokalach mieszkalnych, celem zmniejszenia zużycia energii oraz wykonanie termomodernizacji możliwie w jak największej ilości budynków komunalnych. Komisja otrzymała informację, że planowany termin zakończenia realizacji inwestycji to pierwsza połowa 2023 roku i termin ten zależny w dużej części od warunków atmosferycznych powinien zostać dotrzymany. Praca Zarządu spółki została pozytywnie oceniona przez Komisję.
4. Pozytywnie oceniona została działalność Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej. Komisja otrzymała informację, że planowany termin zakończenia realizacji inwestycji to wiosna 2023 roku i jest duża szansa na jego dotrzymanie. Po jej zakończeniu w spółce o ok. połowę zmniejszy się spalanie węgla w ciągu roku, co jest bardzo istotne przy dzisiejszych cenach kosztów zakupu węgla przemysłowego potrzebnego do wytworzenia energii ciepłej. Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości jeśli chodzi o działalność spółki oraz pozytywnie oceniła pracę Zarządu.

Przewodniczący Komisji

Radosław Biernacki

Radosław Biernacki